contribuyentes ROOTT+CO S.A.S y CERTEXTIL S.A.S., con el proyecto: “FORTALECIMIENTO  DE LA 
ACTIVIDAD FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL DEPORTE EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON LA 
DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS DEPORTIVOS EN EL MUNICIPIO DE CASABIANCA TOLIMA”, 
identificado con código BPIN 20230214000038, por un valor de MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE 
MILLONES SEISCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS VEINTIÚN PESOS MCTE. ($1.149.601.421). 

NOMBRE DEL PROYECTO BPIN 

“Fortalecimiento de la actividad física la recreación y el deporte 
en las instituciones educativas con la dotación de implementos 

deportivos en el municipio de Casabianca Tolima” 

20230214000038 

Ahora bien, el contribuyente, a través del contrato de fiducia mercantil, será responsable de la

[...]

El proyecto se adelantará en las Instituciones Educativas ubicadas en el municipio de Casabianca, 
Tolima.  

Consultar: ANEXO 15 B PLANO DE LOCALIZACION DOTACION DEPORTIVA BPIN 20230214000038 

2.4. PRESUPUESTO DEL CONTRATO 

El Presupuesto Estimado (P.E.) para la ejecución del Contrato de Interventoría es hasta por la suma 
de SETENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA 
Y SEIS PESOS M/CTE ($79.869.886,00), incluido el IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demás 
contribuciones a que hubiere lugar.  

Consultar Anexo PRESUPUESTO INTERVENTORÍA BPIN 20230214000038 CASABIANCA 

El valor del presupuesto estimado para el contrato de interventoría incluye sueldos del personal

[...]

recreación y el deporte en las instituciones 
educativas con la dotación de implementos 
deportivos en el municipio de Casabianca Tolima”, 
según las cantidades y especificaciones técnicas 
del proyecto identificado con el código BPIN: 
20230214000038. 

SETENTA Y UN 
MILLONES 

OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y DOS MIL 

OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y SIETE 

PESOS M/CTE 
($71.882.897,00) 

SETENTA Y NUEVE 
MILLONES 

OCHOCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE 
MIL OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y SEIS 
PESOS M/CTE 

($79.869.886,00) 

2.5. FORMA DE PAGO 

El CONTRATANTE pagará el contrato de INTERVENTORÍA de la siguiente manera: 

I. Pagos mensuales hasta el CINCUENTA POR CIENTO (50%) del valor de la interventoría como 
un valor fijo mensual, de conformidad con la oferta presentada y aceptada por el